
 
 

 

  besluit van de 
gemeenteraad 

   
zaaknummer  1358681   

     onderwerp  Collectieplan Kunst in de openbare ruimte 2025-2033 

De raad van de gemeente Gouda; 
gelezen het voorstel van 25 maart 2025; 

besluit: 
1. Het collectieplan Kunst in de openbare ruimte 2025-2033 “Kunst op de Kaart: Gouda’s Route 

naar Beheer, Behoud en Beleving” vast te stellen en daarmee te volgende beleidskeuzes te 
maken: 

a. In te stemmen met het gewenste collectieprofiel zoals beschreven in het collectieplan. 
b. Het benoemen van de instandhouding van de bestaande collectie kunst in de 

openbare ruimte als primaire ambitie. De mogelijkheden tot vernieuwing of uitbreiding 
van de collectie zijn zeer beperkt. 

c. Het inzetten -zo de middelen dit toelaten- op betere ontsluiting van de collectie. 
d. Het toetsen van nieuwe aanwinsten voor de collectie, zowel bij verwerving door de 

gemeente zelf als schenkingen, bewonersinitiatieven en overige verzoeken, aan de 
hand van het gewenste collectieprofiel en afwegingskaders uit het collectieplan. 

e. Het benoemen van de mogelijkheid om als gemeente advies in te winnen bij een of 
meerdere deskundigen bij potentiële verwerving van een nieuw kunstwerk, evaluatie 
van een bestaand kunstwerk en in overige gevallen waarin de gemeente dit nodig 
acht. 

f. Participatie en bewonersinitiatieven te omarmen op voorwaarde van de haalbaarheid 
van de uitvoering, bijdrage aan het gewenste collectieprofiel en de betekenis voor de 
buurt. 

g. Het inzetten op transparante werkprocessen om de bestaande collectie zo goed 
mogelijk te beschermen bij het beheer en behoud daarvan. 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 21 mei 2025. 
 
De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier voorzitter 

mr drs E.J. Karman-Moerman mr drs P. Verhoeve 
 


